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SAMMANFATTNING 

Konjunkturinstitutet har granskat remissen och bedömt den utifrån ett samhällsekonomiskt 

perspektiv. Mot den bakgrunden väljer myndigheten att enbart lämna synpunkter på de delar 

som avser höjd omsättningsgräns. Myndigheten anser att:  

- Det inte tydligt framgår vad regeringen vill uppnå med förenklingen och det därför 

är svårt att avgöra om en höjd omsättningsgräns är det bästa verktyget.   

- Valet av en omsättningsgräns på 120 000 kronor bör bättre motiveras och 

underbyggas. 

SKÄLEN TILL BEDÖMNINGEN 

Regeringen föreslår att omsättningsgränsen höjs för att förenkla för mindre företag. Det 

framgår dock inte vad regeringen vill uppnå med förenklingen, vilket försvårar bedömningen 

av förslaget.  

Det kan finnas flera anledningar till att förenkla regler för företag. Men ur ett 

samhällsekonomiskt perspektiv är förenklingen inte ett mål i sig utan ett medel för att uppnå 

högre samhällsekonomisk effektivitet. Det är därför viktigt att veta vad regeringen vill att 

förenklingen ska leda till för att avgöra om förslaget faktiskt leder till det.  

Minskade regelkrav kan ha positiva samhällsekonomiska effekter genom att bidra till 

ekonomisk utveckling och sysselsättning. En sådan effekt uppstår när regler som är lättare att 

förstå och billigare att följa underlättar för företagen att växa. Det kan i sin tur gynna 

samhällsekonomin i stort och bidra till ekonomisk utveckling och sysselsättning. Det är dock 

osannolikt att förslaget uppnår detta. I promemorians konsekvensanalys bedöms t.ex. att 

förslaget har marginella effekter på startandet av tillväxtföretag och försumbara effekter på 

sysselsättningen. 

Minskade regelkrav kan leda till högre samhällsekonomisk effektivitet om statens skatteintäkt 

är lägre än statens kostnad för att driva in skatten och företagens kostnader för efterlevnad. 

Om detta är regeringens motiv till förenklingen, bör det dock tydligare motiveras varför 

120 000 utgör den rätta avvägningen mellan intäkter och kostnader. Mot detta talar till 

exempel Skatteverkets utvärdering av omsättningsgränsen. I en analys där skatteintäkten vägs 
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mot indrivnings- och fullgörandekostnader beräknas den optimala omsättningsgränsen till 

150 000 kronor.1  

Om förenklingarna för företag inte motiveras av samhällsekonomisk effektivitet kan det ses 

som en form av omfördelning. Det vore i så fall önskvärt att regeringen tydliggör att det är 

syftet så att det går att bedöma om en höjning av omsättningsgränsen är ett bra sätt att 

uppnå omfördelningen jämfört med andra åtgärder.  

Det är särskilt viktigt att regeringen redogör för motiven till förenklandet och valet av 

omsättningsgräns eftersom det är viktigt att skatteregler är förutsägbara och långsiktiga. Att 

anpassa sig till ändrade regler innebär en kostnad för företagen. Reglerna bör därför enbart 

ändras när det finns goda skäl för detta. Om valet av just 120 000 som omsättningsgräns är 

väl underbyggt blir reglerna mer förutsägbara för företagen eftersom det minskar 

sannolikheten att reglerna ändras igen.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Sebastian Escobar-Jansson.   

 

 

Albin Kainelainen 

Generaldirektör 

 

 

1 Skatteverket (2021): Effekter av momsbefrielse för små företag.  


